
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Број 10.                                                 Сомбор, 26.09.2012. године                                           Година V 

  

 

  
126. На основу чланa  44. став 1 тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл.гласник РС" број: 129/07), члана 1.став 2. тачка 2. 
члана 4.  и члана  6. ст 1. и  2.  Закона о финансијској подршци 
породици са децом („ Сл.гласникк РС“ бр.16/02,115/05,107/09) и 
члана  58. став 1. тачка 5. Статута града  Сомбора ("Сл. лист града 
Сомбор" бр. 02/08), члана 5.став 1. тачке 5. и 6.  Одлуке о 
финансијској помоћи незапосленим трудницама и породиљама и 
исплати родитељског додатка за прворођено дете („ Сл. лист  града 
Сомбора ” бр. 12/2011) , Одлуке о буџету града Сомбора  за 2012. 
годину (”Сл.лист града Сомбора  ” бр.12/2011) на предлог  Одељења 
за друштвене делатности број: 401-868/2012-VII од 17.09.2012. 
године,  доносим следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Члан 1. 
 
 Право на месечну финансијску помоћ остварују 
незапослене труднице и породиље са пребивалиштем на територији 
града Сомбор на основу Одлуком  утврђених критеријума уз услов 
да :  

1. просечна месечна примања по члану породице 
труднице, односно породиље остварена у 
периоду од претходна 3 месеца која претходе 
месецу у коме се захтев подноси не прелазе  
износ од  7. 380, 19     динара. 

2.  укупан месечни катастарски приход по члану 
породице у претходној години износи  до  2,35  
динара по хектару, за оне који остварују  и  
претходно наведени приход, а приход у висини 
5,49   динара по хектару плодног земљишта, за 
оне чија породица не остварује друге приходе. 

3. изузетно од тачке 2. овог члана, право се  може 
остварити и уколико подносилац захтева, 
односно чланови породице труднице и  породиље 
који остварују доходак од пољопривреде, 
поседују земљишта у површини до два хектара 
по члану породице. 

 
Члан 2. 

 
  Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
примењиваће се од 01.09.2012.године. 

 
Члан 3. 

 
            Ово решење има се објавити у „Службеном  листу  Града  
Сомбора“. 

 
РС-АПВ 
Град Сомбор 
Градоначелник   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-877/2012-II       Немања Делић, с.р. 
Дана: 18.09.2012. године  
Сомбор  

127. На основу члана 2. став 1. тачка 9. и члана 3. став 4. 
Одлуке о правима и начину остваривања права из области 
друштвене бриге о деци о чијем обезбеђењу се стара општина („Сл. 
лист општине Сомбор“ бр. 13/05)  и члана 58. став 1. тачка 5. 
Статута града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ бр. 2/08) доносим 
следеће 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 
РЕГРЕСИРАЊЕ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА СОМБОРА 
У ШКОЛСКОЈ 2012/2013. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

 
 Овим Решењем утврђују се критеријуми и начин 
остваривања права на регресирање трошкова превоза редовних 
ученика средњих школа који имају пребивалиште на територији 
града Сомбора,  и 
 

1. похађају средњу школу са седиштем у Сомбору или 
2. похађају средњу школу са седиштем на територији која се 

граничи са територијом града Сомбора (Кула, Апатин, 
Оџаци, Суботица и Бачка Топола). 

 
I РЕГРЕСИРАЊЕ ПРЕВОЗА У ШКОЛЕ КОЈЕ ИМАЈУ СЕДИШТЕ 
У ГРАДУ СОМБОРУ 

Члан 2. 
 

 Ученици који похађају средње школе са седиштем у 
Сомбору за школску 2012/2013. годину, а почев од септембра 
месеца, имају право на регресирани превоз код овлашћеног 
превозника „Севертранс“ Сомбор АД у реструктурирању и то у 
висини од 40% за I и II зону и 50% за III и IV зону.  

 
Члан 3. 

 
Месечне карте за ученике из члана 2. овог Решења 

регресирају се на основу спискова ђака-путника, које средње школе 
достављају "Севертранс"- у Сомбор АД у реструктурирању и 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Сомбора.  

 
Члан 4. 

 
 Право на бесплатну месечну карту могу остварити деца 
без родитељског старања и деца из породица које су корисници 
новчане социјалне помоћи, на основу захтева који се подноси у 
Услужном центру Градске управе града Сомбора ( шалтери бр. 11 и 
12 ) и уз који се прилаже: 
 
 1. потврда школе о редовном похађању наставе 

2. фотокопија личне карте родитеља, старатеља или 
хранитеља 
3. решење Центра за социјални рад о оствареном праву на 
новчану социјалну помоћ или одлука надлежног органа о 
старатељству или хранитељству. 

 
Члан 5. 

 
Право на бесплатну месечну карту кориснику права 

признаје се од првог дана наредног месеца од дана подношења 
захтева, до истека године за коју је дете уписано у школу, а 
остварује се преузимањем ђачке месечне карте на шалтерима 
„Севертранса“ Сомбор АД у реструктурирању, на основу важећег 
решења Одељења за друштвене делатности. 
 
II РЕГРЕСИРАЊЕ ПРЕВОЗА У ШКОЛЕ КОЈЕ ИМАЈУ СЕДИШТЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ КОЈА СЕ ГРАНИЧИ СА ТЕРИТОРИЈОМ ГРАДА 
СОМБОРА (КУЛА, ОЏАЦИ, АПАТИН, СУБОТИЦА И БАЧКА 
ТОПОЛА) 

Члан 6. 
 

 Ученици који похађају средње школе на територији 
општина које се граниче са територијом града Сомбора (Кула, 
Апатин, Оџаци, Суботица и Бачка Топола) остварују право на 
регресирање у висини од 40 % цене аутобуске месечне карте у 
јавном саобраћају за релацију од места пребивалишта до седишта 
школе, почев од 01. октобра 2012. године. 
 
 
 



Странa  180                                 Службени лист Града Сомбора                       Број 10 - 26.09.2012.                         

 

Члан 7. 
 

 Право на регресирање превоза у висини 100 % цене 
описане у чл. 6. овог Решења могу остварити деца без родитељског 
старања и деца из породица које су корисници новчане социјалне 
помоћи. 

Члан 8. 
 

 Право на регресирани превоз ученици из члана 6. и 7. овог 
Решења могу остварити ако имају пребивалиште на територији 
града Сомбора, ако редовно похађају средњу школу на територији 
општина које се граниче са територијом града Сомбора (Кула, 
Апатин, Оџаци, Суботица и Бачка Топола) и за редовно похађање 
школе свакодневно користе средства међумесног и приградског 
саобраћаја.  

Члан 9. 
 

  Право  на регресирани превоз ученици остварују на 
основу захтева који се подноси у Услужном центру Градске управе 
града Сомбора ( шалтери бр. 11 и 12 ) и уз који се прилаже: 
 

1. потврда школе о редовном похађању наставе 
2. фотокопија извода из МК рођених за ученика  
3. фотокопија личне карте родитеља, старатеља или 

хранитеља 
4. изјава о заједничком домаћинству 
5. фотокопија текућег рачуна 
6. фотокопија месечне карте, 
а за остваривање права по основу из чл. 7. овог Решења и  
7. фотокопија решења Центра за социјални рад о 

оствареном праву на новчану социјалну помоћ или 
одлуке надлежног органа о старатељству или 
хранитељству. 

 
Члан 10. 

 
Права на регресирање превоза из члана 6. и 7. овог 

Решења остварују се благовременом пријавом на оглас који 
расписује Одељење за друштвене делатности и који траје најдуже до 
20.09.2012. године.  
 
III ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

Члан 11. 
 

О праву на регресирану месечну карту, које се остварује 
на основу посебно поднетог захтева, у првом степену решава 
Одељење за друштвене делатности града Сомбора, по прописима о 
општем управном поступку. 

По жалби на решење из става 1. овог члана решава 
Градско веће града Сомбора. 
 

Члан 12. 
 

Средства за регресирање трошкова превоза из овог 
Решења обезбеђују се из буџета града Сомбора и трансферних 
средстава буџета Аутономне Покрајине Војводине.  
 

Члан 13. 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у „Сл. листу града Сомбора“. 
 
РС-АПВ 
Град Сомбор 
Градоначелник    ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број:  114-34/2012-II                       Немања Делић, с.р. 
Дана: 20.08.2012. године  
Сомбор  
 
 128. На основу члана 47-49. Одлуке о правима у 
социјалној заштити из надлежности града Сомбора ("Службени лист 
града Сомбора", бр. 12/2011, 4/2012 и /2012) и члана 58. став 1. 
Статута града Сомбора ("Службени лист града Сомбора" бр. 2/2008), 
Градоначелник града Сомбора доноси  
 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О I ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ФИНАНСИРАЊУ, РАДУ И УСЛОВИМА  
ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА УСЛУГУ НАРОДНЕ 

КУХИЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА 
 

Члан 1. 
 

 У Правилнику о финансирању, раду и условима за 
остваривање права на услугу Народне кухиње на територији града 
Сомбора бр. 560-10/2012-II од 31.01.2012. године („Службени лист 
града Сомбора“ бр. 3/2012 ), члан 12. став 3. мења се и гласи: 
 "Припремање топлих оброка за потребе Народне кухиње 
обављаће Геронтолошки центар Сомбор или друго правно или 
физичко лице са којим Град закључи уговор по окончаном поступку 
јавне набавке." 

Члан 2. 
 

 У члану 12. став 6. речи:"и јавне набавке из става 3. овог 
члана" бришу се. 

Члан 3. 
 

 Члан 16. мења се и гласи: 
 "Односи између Организације Црвеног крста Сомбор, 
Геронтолошког центра Сомбор и града Сомбора у погледу 
међусобних права, обавеза и финансирања регулисаће се посебним 
уговором." 

Члан 4. 
  
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу града Сомбора". 
 
РС-АПВ 
Град Сомбор 
Градоначелник   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 560-81/2012-II     Немања Делић, с.р. 
Дана: 26.09.2012. године  
Сомбор  
 
 129.  На основу члана 58. став 1. тачка 5. Статута града 
Сомбора ("Сл. лист града Сомбора", бр. 2/08) и члана 23. Одлуке о 
оснивању Установе за културу Културни центар "Лаза Костић" у 
Сомбору, доносим 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ШЕСТИМ 
ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА И РАДНИХ ЗАДАТАКА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ 

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР  "ЛАЗА КОСТИЋ" СОМБОР 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о шестим изменама и 
допунама Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и радних задатака Установе за културу 
Културни центар "Лаза Костић" Сомбор од 18.09.2012. године. 
 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу града Сомбора". 
 
РС-АПВ 
Град Сомбор 
Градоначелник   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 022-20/2012-II     Немања Делић, с.р. 
Дана: 26.09.2012. године  
Сомбор  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  181                                 Службени лист Града Сомбора                       Број 10 - 26.09.2012.                         

 

 
Р.бр. _     ____Акта Градоначелника града Сомбора ____Бр./Стр. 
126. Решење-остваривање права на месечну финансијску помоћ 
за незапослене труднице и породиље.........................................10/179 
127. Решење о критеријумима за остваривање права на 
регресирање трошкова превоза ученика средњих школа са 
територије Града Сомбора у школској 2012/2013. години......9/176 
128. Правилник о I изменама и допунама Правилника о 
финансирању, раду и условима за остваривање права на  услугу 
Народне кухиње на територији Града Сомбора........................9/180 
129. Решење о давању сагласности на Правилник о шестим 
изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и радних задатака установа за културу 
Културни центар „Лаза Костић“ Сомбор...................................9/180 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 
- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака - 
 
 
 


	РС-АПВ
	Град Сомбор
	Р Е Ш Е Њ Е
	У ШКОЛСКОЈ 2012/2013. ГОДИНИ
	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.
	Члан 4.
	Члан 5.
	Члан 6.
	Члан 7.
	Члан 8.
	Члан 9.
	Члан 10.
	III ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА
	Члан 11.
	Члан 12.
	Члан 13.
	РС-АПВ
	Град Сомбор
	РС-АПВ
	Град Сомбор
	РС-АПВ
	Град Сомбор

